PROECTSA

Nombre: ALVARADO RODRIGUEZ LAURO ELEAZAR Teléfono:

Potencia: 3.84 kW Fecha: 7 deEnerode 2026
Tarifa: 1C Nuamero de Servicio: 363090900141
PROECCSA
HOY CONSUMES SIN PANELES 663 kWh prom. y pagasa CFE $1,134
TU PRODUCCIONCON 6 PANELES 1,169 kWh ypagasaCFE 54
TE AHORRARAS 95.24 7, AL BIMESTRE $1,080 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compadia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$6,805.00 MXN $324.00 MXN $6,481.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
6.8 ANOS 640 W 6 16.8 m * 14.8 %




PROECTSA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 7 de Enero de 2026 22 de Enero de 2026

Folio No# 20260102

ALVARADO RODRIGUEZ LAURO ELEAZAR
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos
6 Instalacién por modulo fotovoltaico
3 Cableado, brake y accesorios

1 Growatt Inverter 3.3 kW

Subtotal $ 43,871.52

TOTAL (MXN)  $43,871.52

@ 8116656211 8 ventasproeccsa@gmail.com @ .....



PROECTSA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 6,805.00 $324.00 $0.00 $ 6,481.00 $ 6,481.00 $-37,390.52
2 $7,009.15 $333.72 $0.00 $ 6,675.43 $6,675.43 $-30,715.09
3 $7,219.42 $343.73 $0.00 $6,875.69 $6,875.69 $-23,839.40
4 $7,436.01 $ 354.04 $0.00 $7,081.96 $7,081.96 $-16,757.43
5 $7,659.09 $364.66 $0.00 $7,294.42 $7,294.42 $-9,463.01
6 $7,888.86 $375.60 $0.00 $7,513.26 $7,513.26 $-1,949.76
7 $ 8,125.53 $386.87 $0.00 $7,738.65 $7,738.65 $5,788.90
8 $ 8,369.29 $398.48 $0.00 $7,970.81 $7,970.81 $13,759.71
9 $ 8,620.37 $410.43 $0.00 $ 8,209.94 $ 8,209.94 $21,969.65
10 $ 8,878.98 $ 422.75 $0.00 $ 8,456.24 $ 8,456.24 $ 30,425.88
1 $9,145.35 $435.43 $0.00 $ 8,709.92 $ 8,709.92 $39,135.80
12 $ 9,419.71 $448.49 $ 0.00 $ 8,971.22 $ 8,971.22 $ 48,107.02
13 $9,702.30 $ 461.95 $0.00 $9,240.36 $ 9,240.36 $57,347.38
14 $9,993-37 $475.80 $0.00 $ 9,517.57 $9,517.57 $ 66,864.95
15 $10,293.17 $490.08 $0.00 $9,803.09 $9,803.09 $76,668.04
16 $10,601.97 $504.78 $ 0.00 $10,097.19 $10,097.19 $ 86,765.23
17 $10,920.03 $519.92 $0.00 $10,400.10 $10,400.10 $97,165.33
18 $11,247.63 $535.52 $0.00 $10,712.11 $10,712.11 $107,877.44
19 $11,585.06 $551.59 $0.00 $11,033.47 $11,033.47 $118,910.90
20 $ 11,932.61 $568.14 $0.00 $11,364.47 $11,364.47 $130,275.38
21 $12,290.59 $585.18 $0.00 $ 11,705.41 $ 11,705.41 $141,980.78
22 $12,659.30 $602.74 $0.00 $12,056.57 $12,056.57 $ 154,037.35
23 $13,039.08 $620.82 $0.00 $12,418.27 $12,418.27 $166,455.62
24 $13,430.26 $639.44 $0.00 $12,790.81 $12,790.81 $179,246.43
25 $13,833.16 $658.63 $0.00 $13,174.54 $13,174.54 $192,420.97

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $35,763.01 [ Ahorro acumulado anual $
250.000
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PROECTSA

Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,073.0 1,120.9 1,120.3 1,299.3 1,325.4 1,171.7
Consumo actual 676.0 397.0 345.0 455.0 1,088.0 1,014.0
I Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
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